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KOKOUSAIKA Torstai 14.10. klo 17 
 
 
KOKOUSPAIKKA Teams 

  Liity kokoukseen napsauttamalla tästä  
 

 
LÄSNÄ 
  Maija Kallis (pj.)  
  Hanna Eranka  
  Jussi Junni  
  Irene Järvelä  
  Jani Mähönen  
  Mari Nurmi  
  Jarkko Tähtinen  
  Maija Isola  
 
  Oppilasjäsenet:  
  Olli Sekki 
  Aksel Salonen (poissa) 

 
Juha Ruutila, esittelijä, sihteeri 

   
1  
KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 

 
PÄÄTÖS  Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
2  
PÖYTÄKIRJAN TARKASTAJIEN JA MAHDOLLISTEN ÄÄNTENLASKIJOIDEN VALITSEMINEN 
 
PÄÄTÖS Johtokunta valitsi pöytäkirjan tarkistajiksi Maija Isolan ja Jarkko 

Tähtisen. 
 
3 
ESITYSLISTAN HYVÄKSYMINEN 
 
PÄÄTÖS  Esittelijä lisäsi käsiteltäviin asioihin Puistolan peruskoulun valinnaisen 

musiikin uusien kurssien lisäämisen koulun opetussuunnitelmaan.  
Johtokunta hyväksyi kokouksen esityslistan lisäyksineen.  

       

4 
 
LUKUVUODEN 2021-22 TOIMINTASUUNNITELMAN HYVÄKSYMINEN, liite 1  
 

Toimintasuunnitelma on luettavissa myös WILMA- sivustolta. Osoite on 
helsinki.inschool.fi (ylävalikosta kolmen pisteen takaa vuosisuunnittelu -
> näytä suunnitelma)  
 
Esittelijä esitteli pääpiirteissään opettajakunnan laatiman 
toimintasuunnitelmaluonnoksen.  
 

PÄÄTÖS Johtokunta hyväksyi toimintasuunnitelman seuraavin lisäyksin:  
- Yhteispeli-toimintamallin käytöstä tarkempi kirjaus myös alakoulun 

osalta. 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NmU3N2E1YTItYjNlZS00Nzc3LTlhOTMtMTJlODM4NTJmNTA0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%223feb6bc1-d722-4726-966c-5b58b64df752%22%2c%22Oid%22%3a%224c587c35-7091-4df5-adb9-38cb55d4b090%22%7d
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- Pyritään edistämään yhteistyötä kaupungin kulttuuri- ja vapaa-ajan 

toimialan kanssa tekonurmikentän saamiseksi oppilaiden käyttöön 
ilman yksityisen toimijan käytölle asettamia rajoituksia.  

- Välituntitoiminnassa otetaan mahdollisuuksien mukaan käyttöön 
myös koulurakennuksen läheisyydessä oleva ulkokuntosali.  
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LAUSUNTOPYYNTÖ HELSINGIN KAUPUNGIN SUOMENKIELISTEN 
PERUSKOULUJEN TYÖ- JA LOMA-AJOISTA LUKUVUONNA 2022 – 2023 
 
Perusopetuksessa lukuvuosi alkaa 1. päivänä elokuuta ja päättyy 31. päivänä heinäkuuta. 
Lukuvuodessa on 190 työpäivää. Lukuvuoden työpäivistä vähennetään muuksi 
arkipäiväksi kuin lauantaiksi sattuva itsenäisyyspäivä, loppiainen ja vapunpäivä 
(perusopetuslain 23 §). 
 
Lukuvuonna 2022 – 2023 itsenäisyyspäivä, loppiainen ja vapunpäivä sattuvat muuksi 
arkipäiväksi kuin lauantaiksi, joten ne vähentävät kolme työpäivää. Koulutyötä tulee siis 
tehdä 187 työpäivää. 
 
Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala pyytää johtokunnan lausuntoa alla olevista 
vaihtoehdoista liittyen suomenkielisten peruskoulujen työ- ja loma-aikoihin 
lukuvuonna 2022 - 2023: 

 
1. vaihtoehto 

 
Työaika alkaa syksyllä 11.8.2022 (to) ja päättyy 22.12.2022 (to). 
Syysloma on viikolla 42 eli 17.10.2022 (ma) - 21.10.2022 (pe). 
Joululoma on 23.12.2022 (pe) - 8.1.2023 (su). 
Työaika alkaa keväällä 9.1.2023 (ma) ja päättyy 3.6.2023 (la). 
Talviloma on viikolla 8 eli 20.2.2023 (ma) - 24.2.2023 (pe). 
 
Tässä mallissa olisi kaikilla kouluilla ja lukioilla viikon syysloma, eikä mitään muita 
lauantaityöpäiviä kuin lukuvuoden viimeinen. Lukuvuosi alkaisi 11.8. torstaina ja syksy 
päättyisi 22.12. torstaina. Tässä mallissa kevään aloitus on 9.1. maanantaina. 
 
2. vaihtoehto 

 
Työaika alkaa syksyllä 17.8.2022 (ke) ja päättyy 22.12.2022 (to). 
Syysloma on viikolla 42 eli 17.10.2022 (ma) - 21.10.2022 (pe). 
Joululoma on 23.12.2022 (pe) - 1.1.2023 (su). 
Työaika alkaa keväällä 2.1.2023 (ma) ja päättyy 3.6.2023 (la). 
Talviloma on viikolla 8 eli 20.2.2023 (ma) - 24.2.2023 (pe). 
 
Tämä malli muuten sama, mutta syksyn aloitus on elokuun 17. päivä keskiviikko ja syksy 
päättyy 22.12. torstaina. Kevät alkaisi sitten aikaisemmin jo 2.1. maanantaina. 

 
 
JOHTOKUNNAN LAUSUNTO 
 
Johtokunta kannattaa yksimielisesti vaihtoehtoa 1.  
 
Opettajakunnan enemmistö kannattaa vaihtoehtoa 1.  
 
Oppilaskunnan hallituksen äänestyksessä vaihtoehto 1 voitti äänin 26-0.  
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LAUSUNTOPYYNTÖ OPPILAAKSIOTON KRITEEREIDEN MUUTOKSISTA  

 
 
Helsingin kaupungin hallintosäännön 15 luvun 2 §:n 1 momentin 2 kohdan mukaan 
kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto päättää oman kieliryhmänsä 
perusopetuslain mukaisen opetuksen koulukohtaisesta järjestämisestä ja mitoituksesta. 
Mainitun pykälän 2 momentin 2 kohdan mukaan jaosto päättää tai hyväksyy perusteet ja 
rajat, joiden mukaan viranhaltija päättää oppilaaksioton perusteista. 
 
Oppilaaksioton lähtökohtana on edelleen lähikouluperiaate. Kaupunki osoittaa jokaiselle 
oppivelvolliselle hänen asuinosoitteensa mukaisen lähikoulun. 
 
Keskeisimmät muutokset 
 
Oppilaaksioton kriteereitä on tarkoitus muuttaa 1.1.2022 alkaen siten, että jaosto päättäisi 
painotetun opetuksen, laajamittaisen kaksikielisen opetuksen ja englanninkielisen 
opetuksen opinpoluista. Lisäksi jaosto päättäisi kielikylpyopetuksen opinpoluista. Opinpolut 
ovat lausuntopyynnön liitteinä. 
 
Oppilaalla, joka on otettu valintakokeella 1. tai 3. vuosiluokalla alkaneeseen painotettuun -, 
laajamittaiseen kaksikieliseen - tai englanninkieliseen opetukseen, olisi oikeus opinpolun 
jatkumon mukaisesti jatkaa mainitussa opetuksessa 9. vuosiluokalle asti. Jos oppilas ei ole 
ollut yhtenäisessä peruskoulussa, hänellä ei ole ollut mahdollisuutta jatkaa opintojaan 7. 
vuosiluokalle ilman osallistumista tammikuussa 6. vuosiluokan valintakokeeseen. 
Opinpolun jatkuvuuden mahdollistaminen on tarpeen oppilaiden yhdenvertaisen kohtelun 
takaamiseksi. Edelleen seitsemänneltä vuosiluokalta alkavaan opetukseen olisi jokaisen 
oppivelvollinen mahdollista hakeutua valintakokeen kautta, jos oppilas ei opiskele 6. 
vuosiluokalla valintakokeella haettuun opetukseen. 
 
Mahdollisimman eheän opinpolun mahdollistamiseksi painotettuun -, laajamittaiseen 
kaksikieliseen - ja englanninkieliseen opetukseen hakeutumista muutettaisiin tilanteissa, 
joissa oppivelvollisuusikäisen asuinkunta muuttuu Helsinkiin kesken perusopetuksen ja 
hän on aiemmin osallistunut mainittuun opetukseen. Kun määrätyt edellytykset täyttyisivät, 
voitaisiin oppivelvollinen ottaa oppilaaksi kyseiseen opetukseen lähimpään 
tarkoituksenmukaiseen kouluun, jossa on tilaa. Oppivelvollisella tulee olla tosiasiallinen 
tarve koulupaikan vaihdolle. 
 
 
Lisäksi oppilaaksioton kriteereihin on tehty kielellisiä muutoksia ja poistettu tarpeettomaksi 
käyneitä kohtia.  
 
JOHTOKUNNAN LAUSUNTO 
 
On hankala tai epätasa-arvoinen tilanne, jos yhtenäiskoulujen oppilaat saavat jatkaa ilman 
pääsykoetta, kun taas toiset joutuvat hakemaan luokalle pääsykokeen kautta.  
Miten varmistetaan, että kaikilla Helsingin alueen oppilailla on mahdollisuus hakea 
painotusluokille lähikouluperiaatteen mukaisesti? 
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Olemme huolestuneita yhdenvertaisuuden takaamisesta niiden oppilaiden osalta, joiden 
kiinnostus painotusluokille pääsemiseen herää vasta alakoulun viimeisillä luokilla. 
Mielestämme olisi epäreilua, jos painotusluokat olisivat tässä vaiheessa jo täynnä, eikä 7. 
luokalla aloittaville olisi välttämättä tarjolla aloituspaikkoja enää tässä vaiheessa. 
Toivomme, että muutoksen toteutuessa myös 7. luokalla painotukseen hakeville oppilaille 
taataan aito mahdollisuus päästä haluamalleen painotusluokalle esimerkiksi tarpeeksi 
monien painotusryhmien perustamisella.  
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LAUSUNTOPYYNTÖ OPETUSSUUNNITELMAMUUTOKSESTA KOSKIEN ALKAVIEN 
KIELTEN RYHMÄKOKOA 

 
Helsingin kaupungin hallintosäännön mukaan kasvatuksen ja koulutuksen 
toimialalautakunnan jaostojen tehtävänä on päättää perusopetuslain mukaisen opetuksen 
kunta- ja koulukohtaisesta järjestämisestä ja mitoituksesta.  
Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan perusopetusjohtaja pyytää koulun johtokunnalta 
lausuntoa perusopetuksen kuntakohtaisen opetussuunnitelman muutoksesta kohtaan 1.4. 
Kieliohjelma, jossa määritellään muun muassa alkavan kielten uuden opetusryhmän 
vähimmäisoppilasmäärä. 
 
Nykyinen kuntakohtainen opetussuunnitelma: 

 

Helsingin peruskouluissa A1-kielen opetus aloitetaan ensimmäiseltä vuosiluokalta. 

Valinnaisen A2-kielen opetus aloitetaan viimeistään kolmannelta vuosiluokalta. 

Koulukohtaisessa opetussuunnitelmassa päätetään aloittavan kielen 
vähimmäisoppilasmäärästä 12–15 oppilaan väliltä. 

Jokainen peruskoulu tarjoaa englantia A1-kielenä, mutta oppilaan opinto-ohjelmaan ei 
tarvitse kuulua A-englantia. Jokaisella neljällä alueella on 1–3 yhtenäistä peruskoulua, 
jotka tarjoavat kuudennelta luokalta alkaen B1-englantia. Nämä koulut päätetään 
kieliohjelmassa. 

 
Esitetty muutos kuntakohtaiseen opetussuunnitelmaan: 
 
Helsingin peruskouluissa A1-kielen opiskelu aloitetaan ensimmäiseltä vuosiluokalta ja B1-
kielen opiskelu 6. vuosiluokalta. Valinnaisen A2-kielen opiskelu aloitetaan kolmannelta 
vuosiluokalta ja valinnaisen B2-kielen opiskelu viimeistään 8. vuosiluokalta.  

Uuden aloittavan opetusryhmän vähimmäisoppilasmäärä on 15 oppilasta kaikissa kielten 

oppimäärissä (A1, A2, B1, B2). 

Jokaisen koulun kielivalikoimaan kuuluu A1-englanti. Valtakunnallisen opetussuunnitelman 
perusteiden mukaisesti sen ei kuitenkaan tarvitse kuulua oppilaan opinto-ohjelmaan. 
Muilta osin koulukohtainen kielivalikoima määritellään koulun opetussuunnitelmassa.  

 
JOHTOKUNNAN LAUSUNTO 
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Muutos nähdään oppilaan edun kannalta heikentävänä. Vähimmäisoppilasmäärä saisi olla 
kielten ryhmissä pienempi kuin 15. Jos liukuvasta vähimmäisoppilasmäärästä halutaan 
luopua, niin luvun pitäisi olla ennemmin 12, jotta saamme lapsillemme opetusryhmiä 
muodostettua.  
 
On koko kansakunnan etu, että lapsemme oppivat kieliä. Mitä varhemmin kielenopetus 
alkaa sitä paremmin sen hallitsee. Koulun tai kaupungin budjetti ei saa tulla tässä asiassa 
esteeksi. Kaupungin pitäisi tukea lasten ja nuorten kielten oppimista ohjaamalla tähän 
tarkoitukseen resurssia, eikä vähentää mahdollisuuksia tähän kasvattamalla 
aloitusryhmäkokoja.  
 
Ehdotamme, että ryhmien vähimmäisoppilasmäärät olisivat jatkossakin 12-15. Mikäli 
ehdotettuun aloituspaikkamäärään kuitenkin päädytään, toivomme että aloittavien A1-
kielten vähimmäisoppilasmäärä olisi 12, jolloin oppilailla olisi parempi mahdollisuus 
opiskella ensimmäisenä vieraana kielenä jotain muutakin kuin vain englantia.  
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MUUT ASIAT 
 
EHDOTUS   
 
Puistolan peruskoulun johtokunta esittää perusopetusjohtajalle opetussuunnitelman muutosta 
koskien Puistolan peruskoulun opetussuunnitelman lukua 11: Lisätään opetussuunnitelmaan 
valinnaisaineen Valinnainen musiikki –kursseja seuraavasti (kurssien sisällöt ja arviointi liitteessä):  
 

Pitkä musiikki (8-9lk 4vvt W-aine)  

Lyhyt musiikki:  
 Biisinteko (8lk 2vvt = X-aine)  
 Bändisoitto (8-9lk 2vvt= V-aine)  
 Laulu (8-9lk 2vvt= V-aine)  

 

 
PÄÄTÖS  Johtokunta hyväksyi ehdotetun opetussuunnitelmamuutoksen.  
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SEURAAVA KOKOUS 
PÄÄTÖS Seuraava kokous pidetään torstaina 10.3.2022 klo 17.  
  
  
 
10 
 
KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
  Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.50.  
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